
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2022

16/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2022
Pregão presencial
28/2022 - PR
60/2022

Locação de Estruturas (tendas, grades, estandes, banheiros químicos e geradores)
para realização de Eventos em comemoração aos 34 anos de Marema, 3ª Feira da
Bezerra e Jantar da Polenta, que será realizado entre os dias 10 a 12 de junho de 2022

Lote: 1
Participante: CHAPECO TENDAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Locação de TENDA DE 5X5M, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa. -
Locação de TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa, com
cobertura em lona na cor branca com anti-mofo, anti-chamas  anti-raios uv,
auto extinguível, estrutura metálica de aço galvanizado, com pés direito de
2,5m de altura, com fechamentos laterais em lona de rafia. Sistema de
iluminação completo, sendo uma luminária de LED potência de 100w. Pontos
de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de sobrepor de 3 pinos
(tripolar), contendo disjuntores e cabeamento necessários. Fornecimento de
ART de Montagem.

50,000 UND 1.310,13 65.506,50

2 Locação de TENDA DE 10X10, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa -
TENDA DE 10X10, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa cobertura em lona
na cor branca com anti-mofo e anti-chamas, estrutura metálica de aço
galvanizado, com pés direito de 3,5m de altura, com fechamentos laterais em
lona. Sistema de iluminação completo, sendo uma luminária de LED potência
de 100w. Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de sobrepor
de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e cabeamento necessários.
Fornecimento de ART de Montagem.

7,000 UND 3.018,27 21.127,89

3 Locação de GRADE DE ISOLAMENTO, em estrutura metálica de aço
galvanizado, medindo 2.00 x 1.20m cada peça, - GRADE DE ISOLAMENTO,
em estrutura metálica de aço galvanizado, medindo 2.00 x 1.20m cada peça,
com sistema de encaixe FIEL (NÃO SENDO POSSÍVEL O DESENCAIXE
NO AJUSTE RETO). Fornecimento de ART de Montagem

100,000 MTS 44,78 4.478,00

4 Locação de TABLADO EM MADEIRA DECK, em madeira tratada, sistema
1.00x1.00m - TABLADO EM MADEIRA DECK, em madeira tratada, sistema
1.00x1.00m com madeiramento reforçado na base inferior, com capacidade
de até 200kg por metro quadrado. Fornecimento de ART de Montagem

150,000 MTS 58,09 8.713,50

5 Locação de ESTANDE PARA STÚDIOS E RÁDIO FEIRA, e - ESTANDE
PARA STÚDIOS E RÁDIO FEIRA, em octanorm e chapa TS, montado por
montantes de alumínio, conforme projeto repassado posteriormente, com
teto e porta. Fornecimento de ART de Montagem

50,000 MTS 67,30 3.365,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 Locação de PÓRTICO DE ENTRADA, em estrutura de alumínio Q30,
medindo 10.00x10.00x4.00x1.50 metros - PÓRTICO DE ENTRADA, em
estrutura de alumínio Q30, medindo 10.00x10.00x4.00x1.50 metros montado
sobre cubos com pé de galinha, para portal de entrada da feira,
Fornecimento de ART de Montagem.

1,000 UND 3.681,41 3.681,41

10 LOCAÇÃO DE TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou chapéu de bruxa,
com cobertura em lona na cor branca com anti-mofo, anti-chamas  anti-raios
uv, auto extinguível, estrutura metálica de aço galvanizado, com pés direito
de 2,5m de altura, com fechamentos laterais em lona de rafia. Sistema de
iluminação completo, sendo uma luminária de LED potência de 100w. Pontos
de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de sobrepor de 3 pinos
(tripolar), contendo disjuntores e cabeamento necessários. Fornecimento de
ART de Montagem. - LOCAÇÃO DE TENDA DE 3X3M, modelo Piramidal ou
chapéu de bruxa, com cobertura em lona na cor branca com anti-mofo, anti-
chamas  anti-raios uv, auto extinguível, estrutura metálica de aço
galvanizado, com pés direito de 2,5m de altura, com fechamentos laterais em
lona de rafia. Sistema de iluminação completo, sendo uma luminária de LED
potência de 100w. Pontos de AC com no mínimo 3 pontos em tomadas de
sobrepor de 3 pinos (tripolar), contendo disjuntores e cabeamento
necessários. Fornecimento de ART de Montagem.

10,000 UND 845,77 8.457,70

Total do Participante: 115.330,00

Lote: 3
Participante: CHICO GERADORES LTDA

8 Locação de GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 260kva, em uso de no
mínimo 12 horas por dia. - GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 260kva, em
uso de no mínimo 12 horas por dia. Gerador carenado, silencioso, conexão
de tensão. Trifásico 380/277 V, 380/220 V, 220/127V. Equipado com extintor
de incêndio, caixa de distribuição de energia com sistema de barramento e
aterramento, cabeamento completo, combustível para a operação. Manter
técnico para instalação, acompanhamento e operação durante a realização
do evento.

2,000 UND 10.010,01 20.020,02

9 Locação de GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 180kva em sistema
emergencial standbay. - GERADOR DE ENERGIA, mínimo de 180kva em
sistema emergencial standbay. Gerador carenado, silencioso, conexão de
tensão. Trifásico 380/277 V, 380/220 V, 220/127V. Equipado com extintor de
incêndio, caixa de distribuição de energia com sistema de barramento e
aterramento, cabeamento completo, combustível para a operação. Manter
técnico para instalação, acompanhamento e operação durante a realização
do evento.

2,000 UND 8.764,99 17.529,98

Total do Participante: 37.550,00

Total Geral: 152.880,00

MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 174.916,15

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/05/2022Marema,

Mauri Dal Bello


